
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО  

РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 

ЧЕМАЛ  

АЙМАКТЫН 

     

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М 

 

14 марта 2017 года                                                                                       № 3-217   

           с. Чемал 

 

О размере и порядке возмещения расходов, связанных с 

осуществлением депутатских полномочий. 

 

На основании части 1  статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 

года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации, Закона Республики Алтай от 14.05.2008 N 52-РЗ "О 

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Республике Алтай" Совет депутатов Чемальского района   

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Депутатам Совета депутатов Чемальского района, не 

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, со дня избрания 

ежемесячно компенсируются расходы, связанные с осуществлением 

депутатской деятельности, в размере двух тысяч рублей за счет средств 

бюджета муниципального образования "Чемальский район", 

предусмотренных на обеспечение деятельности Совета депутатов 

Чемальского района. 

2. Возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской 

деятельности, производится без предоставления отчета о произведенных 

расходах. 

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Чемальского 

района №2-181 от 5.02.2010 г. «Об установлении размера денежной 

компенсации и утверждении Положения о выплате компенсации расходов 

депутатам Совета депутатов Чемальского района второго созыва, связанных 

с депутатской деятельностью». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2017 года. 

 

 

           Глава 

Чемальского района                                                               А.Л. Механошина 

consultantplus://offline/ref=992142BB143B39AF4BEED4B0EC4F01F5E3FFF8E10A2EE498D896E8F0E6ECA7CE9ABD5BB72CF47545t818G
consultantplus://offline/ref=992142BB143B39AF4BEED4B0EC4F01F5E3FFF8E10A2EE498D896E8F0E6ECA7CE9ABD5BB72FtF12G

